PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3882-1290
e-mail: meioambiente@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu15 de abril de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 234/2021,

aprovado em Sessão Ordinária de 05/04/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador

Cula, através do qual solicita “informar a possibilidade de instalar suportes com sacolas

plásticas e lixeiras nas praças da cidade para coleta dos dejetos de animais de estimação pelos

seus respectivos donos”.

Informamos que as praças são de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e

assuntos relacionados a animais domésticos são de responsabilidade da Secretaria de Saúde

que engloba o setor de Vigilância Ambiental.

Não obstante os termas serem pertinentes a outras secretarias entendemos a

importância da preocupação do nobre vereador, procuraremos nos inteirar de tão relevante

matéria.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:meioambiente@botucatu.sp.gov.br